1

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2019                                                                                                      № 73
с. Птичник

Об утверждении перечня вопросов для конкурса на замещение вакантной должности заместителя главы администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" и законом Еврейской автономной области от 24.11.2004 N 363-ОЗ "О некоторых вопросах государственной гражданской службы Еврейской автономной области",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень вопросов для конкурса на замещение вакантной должности заместителя главы администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

   В.И. Тихомирова
Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от  ___________ № ______

Перечень вопросов для конкурса

на замещение вакантной должности заместителя главы

 администрации Птичнинского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

1. Какими основными законодательными актами регламентируется деятельность органов местного самоуправления?

2. Порядок вступления в силу муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина?

3. Какими законодательными актами регламентируется деятельность муниципальных служащих?

4. Как формируется местный бюджет:

-доходная часть

-расходная часть

5. Основные проблемы Птичнинского сельского поселения и пути их решения?

6. При решении каких вопросов местного значения проводятся на публичные слушания?

7. Пути решения полномочий по обеспечению жилищно-коммунальными услугами населения (тепло, вода)?

8. Кем утверждаются структура и штатное расписание администрации муниципального образования?

9. Какие существуют ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы?

10. Каким законодательным актом устанавливаются основные принципы противодействия и предупреждения коррупции?

11. Что такое местное самоуправление и основные его функции?

12. Что понимается под профилактикой терроризма?

13. Как определена цель противодействия терроризму в Концепции противодействия в Российской Федерации?
14. Что не запрещается муниципальному служащему?

15. Какие нормативно правовые акты может издавать орган местного самоуправления?

16. Предупреждение терроризма, в том числе выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих совершению террористического акта?
17. Кто не может быть принят на муниципальную службу?

18. Какие нормативно-правовые акты принимает Собрание депутатов?

19.  Какой документ является основополагающим, в осуществлении политики национальной безопасности?

20.  Кто должен предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей?

21.  В течение какого периода времени органы местного самоуправления и должностные лица должны давать ответ на письменные обращение граждан?
22.  Основной нормативно правовой акт регламентирующий противодействие терроризму в России?

23.  Что понимается под личной заинтересованностью муниципального служащего?

24. С какой периодичностью проводится аттестация муниципальных служащих?

25. Какие меры необходимо предпринять для предотвращения конфликта интересов?